q soror

soror eius Italia pulsa est. Addidit Claudius sacra ex legibus Tulli regis, piaculâq; apud lucum Dianæ per Pontifices danda, irridentibus cunctis quòd pœnæ procurationesq; incesti id temporis exquirrentur. At Agrippina nemalis tantum facinoribus notesceret, ueniã exilij pro An-

Seneca redit
de exilio.
Fit prætor, &
Domitij puer-
titiæ magister.

neo Seneca, simul præturam impetrat, lætũ in publicum rata, ob claritudinem studiorum eius, utq; Domitij pueritia tali magistro adolesceret, & cõsilijs eiusdem ad spem dominationis uteretur: quia Seneca fidus in Agrippinam memoria beneficij, & insensu Claudio dolore iniuriæ credebatur. Placitum dehinc non ultrà cunctari: sed designatum consulem Memmium Pollionem, ingentibus promissis inducunt, sententiã expromere, qua hortaretur Claudius,

Octauia Cl. f.
Domitio:

despondere Octauiam Domitio. quod ætati utriusq; non absurdum, & maiora patefacturum erat. Pollio haud dissparibus uerbis ac nuper Vitellius censet. despondeturq; Octauia. ac secundum priorem necessitudinem, sponsus iam & gener Domitius æquari Britannico studijs matris, arte eorum quis ob accusatam Messalinam ultio ex filio

Parthorum le-
gati Romam.
Meherdates
filius Vonõis.

timebatur. Per idem tempus legati Parthorum ad expectandum, ut retuli, Meherdatem nissi, senatum ingrediuntur, mandataq; in hunc modum incipiunt. Non se fœderis ignaros, nec defectione à familia Arsacidarum uenire: sed & filium Vononis nepotem Phrabatis accersere aduersus dominationem Gotarxis, nobilitati plebiq; iuxta intolerandam. Iam fratres, iam propinquos, iam longius sitos, cædibus exhaustos: adijci coniuges grauidas, liberos paruos, dum focors domi, bellis infausus, ignauiam sæuitia tegat. Veterem sibi ac publice cœptam nobiscum

Liberi cur ob-
fides soliti Ro-
manis dari.

amicitiam, & subueniendum socijs uirium æmulis, cedentibusq; per reuerentiam. Ideo regum obsides liberos dari,
ut si

ut si domestici imperij tædeat, sit regressus ad principem patresq; quorum moribus assuefactus rex melior adscisceretur. Vbi hæc atq; talia dissertauere, incipit orationem Cæsar de fastigio Romano, Parthorumq; obsequijs, seq; diuo Augusto adæquabat, petitum ab eo regem referens, omissa Tiberij memoria, quanquam is quoq; miserat. Ad diditq; præcepta (et enim aderat Meherdates) ut non dominationem et seruos, sed rectorem et ciues cogitaret, clementiamq; ac iustitiam quanto ignoratiora barbaris, tanto tolerantiora capesseret. Hinc uersus ad legatos, extollit laudibus alumnum urbis, spectate ad id modestiæ ac tamen ferendæ regum ingenia, neq; usui crebras mutationes. rem Romanam huc satietate gloriæ prouectam, ut externis quoq; gentibus quietem uelit datam. Post hæc C. Cassio qui Syriæ præerat, deducere iuuenem ripam ad Euphratis iubet. Ea tempestate Cassius cæteros præminabat peritia legum. nam militares artes per otium ignotæ. industriosq; ac ignauos pax in æquo tenet. Attamen quantum sine bello dabatur, reuocare priscum morem, exercere legiones, cura, prouisu, agere perinde ac si hostis ingrueret. Ita dignum maioribus suis, et familia Cassia ratus, per illas quoq; gentes celebrata. Igitur excitis quorum de sententia petitus rex, positisque castris apud Zcugma, unde maxime peruius amnis, postquam illustres Parthi, rex que Arabum Abbarus aduenerat, monet Meherdatem, Barbarorum impetus acres contatione languescere, aut in perfidiam mutari: itaque urgeret cœpta. Quod spretum fraude Abbari, qui iuuenem ignarum, et summam fortunam in luxu ratum, multos per dies attinuit apud oppidum Edessam. Et uocante Carrhene, prom-